



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	20.143.500,00	3.022.993,39	17.120.506,61
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.375.500,00	101.838,35	1.273.661,65
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	440.000,00	58.142,42	381.857,58
RECEITA PATRIMONIAL	294.000,00	51.839,28	242.160,72
RECEITA DE SERVIÇOS	28.000,00	2.119,03	25.880,97
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	17.860.000,00	2.791.518,04	15.068.481,96
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	146.000,00	17.536,27	128.463,73
RECEITAS DE CAPITAL	830.000,00	0,00	830.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	20.000,00	0,00	20.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	810.000,00	0,00	810.000,00
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-2.307.200,00	-402.668,80	-1.904.531,20
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-2.307.200,00	-402.668,80	-1.904.531,20
SUBTOTAL	18.666.300,00	2.620.324,59	16.045.975,41
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	16.045.975,41

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	16.274.650,00	1.917.821,50	14.356.828,50
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	8.970.010,00	1.312.746,00	7.657.264,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	3.000,00	0,00	3.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.301.640,00	605.075,50	6.696.564,50
DESPESAS DE CAPITAL	2.336.650,00	87.474,55	2.249.175,45
INVESTIMENTOS	2.208.950,00	71.513,26	2.137.436,74
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	127.700,00	15.961,29	111.738,71
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	55.000,00	0,00	55.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	55.000,00	0,00	55.000,00
SUBTOTAL	18.666.300,00	2.005.296,05	16.661.003,95
SUPERÁVIT	0,00	615.028,54	0,00
TOTAL	0,00	0,00	16.045.975,41